
706696-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 706696-2024 - Gara

Germania – Servizi di svuotamento di pozzi neri e fosse settiche – Klärschlammentsorgung
OJ S 226/2024 20/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Stadtverwaltung Schorndorf - Eigenbetrieb Stadtentwässerung
E-mail: vergabestelle@schorndorf.de
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Klärschlammentsorgung
Descrizione: Verladung des auf der Kläranlage Schorndorf-Weiler angefallenen Klärschlamms. 
Transport und Entsorgung dieses Klärschlammes durch Thermische Verwertung (Trocknung, 
Verbrennung oder Mitverbrennung in dafür geeigneten und genehmigten Anlagen) und 
Verwertung der Reststoffe.
Identificativo della procedura: 72fcba28-01f6-40b9-a702-84a9466ec1c4
Identificativo interno: 83/SES_2024_01
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90460000 Servizi di svuotamento di pozzi neri e fosse settiche

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90440000 Servizi di trattamento di pozzi neri 90481000 
Gestione di un depuratore

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Klärwerk Schorndorf-Weiler Remswasen 2 
Località: Schorndorf
Codice postale: 73614
Suddivisione del paese (NUTS): Rems-Murr-Kreis (DE116)
Paese: Germania

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Bekanntmachungs-ID: CXS0Y44Y122HXWSE Bitte beachten Sie, 
dass Antworten auf Bieterfragen sowie aktualisierte oder weitere Informationen und 
Unterlagen zu dem Verfahren über das Vergabemanagementsystem zur Verfügung gestellt 
wird. Interessenten an dem Verfahren müssen sicherstellen, dass sie regelmäßig und 
insbesondere unmittelbar vor Abgabe ihres Angebots sowie vor Ablauf der Angebotsfrist 
prüfen, ob seitens der Vergabestelle zusätzliche Informationen oder Unterlagen zur Verfügung 
gestellt wurden, welche für die Abgabe des Angebots zu beachten sind. Bekanntmachungs-ID: 
CXS0Y44Y122HXWSE
Base giuridica: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/706696-2024
mailto:vergabestelle@schorndorf.de


706696-2024 Page 2/9

2.1.6.

Direttiva 2014/24/UE
vgv -

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fallimento: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruzione: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Concordato preventivo con i creditori: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Partecipazione a un'organizzazione criminale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Frode: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolvenza: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Amministrazione controllata: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Gravi illeciti professionali: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Cessazione di attività: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Pagamento di imposte: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Lotto



706696-2024 Page 3/9

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Klärschlammentsorgung
Descrizione: Verladung des auf der Kläranlage Schorndorf-Weiler angefallenen Klärschlamms. 
Transport und Entsorgung dieses Klärschlammes durch Thermische Verwertung (Trocknung, 
Verbrennung oder Mitverbrennung in dafür geeigneten und genehmigten Anlagen) und 
Verwertung der Reststoffe.
Identificativo interno: 83/SES_2024_01

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90460000 Servizi di svuotamento di pozzi neri e fosse settiche

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90440000 Servizi di trattamento di pozzi neri 90481000 
Gestione di un depuratore

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Klärwerk Schorndorf-Weiler Remswasen 2 
Località: Schorndorf
Codice postale: 73614
Suddivisione del paese (NUTS): Rems-Murr-Kreis (DE116)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 01/03/2025
Data di fine durata: 28/02/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Option zur Verlängerung um ein weiteres Jahr, maximal auf drei Jahren begrenzt.

Informazioni generali
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione obbligatoria nell'offerta
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì
Informazioni supplementari: #Besonders geeignet für:selbst#

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Descrizione: Der Bieter hat zum Nachweis der Eignung grundsätzlich die vollständig 
ausgefüllte Eigenerklärung auf dem Beiblatt 124_LD einzureichen. Zum Nachweis der 
wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit behält sich die Vergabestelle vor folgende 
Nachweise von Ihnen zu verlangen: -. Nachweis einer Berufs- oder 
Betriebshaftpflichtversicherung, - Eigenerklärung über den Jahresumsatz in den vergangenen 
drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar 
sind, im Beiblatt 124_LD. - Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft oder 



706696-2024 Page 4/9

einer vergleichbaren Einrichtung des jeweiligen Staates darüber, dass der Unternehmer die 
diesbezüglichen gesetzlichen Verpflichtungen erfüllt hat, nicht älter als 6 Monate. - 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der zuständigen Stelle des jeweiligen Staates, aus der 
hervorgeht, dass der Unternehmer seine Verpflichtungen zur Zahlung von Sozialabgaben 
nach den Rechtsvorschriften des Staates erfüllt hat, in dem der Unternehmer ansässig ist, 
nicht älter als 6 Monate. - Unbedenklichkeitsbescheinigung der zuständigen Stelle des 
jeweiligen Staates, aus der hervorgeht, dass der Unternehmer seine Verpflichtungen zur 
Zahlung von Steuern und Abgaben nach den Rechtsvorschriften des Staates erfüllt hat, in 
dem der Unternehmer ansässig ist (in Deutschland: Finanzamt), nicht älter als 6 Monate. Die 
Nachweise können auch durch die direkt abrufbaren Eintragungen in das Amtliches 
Verzeichnis präqualifizierter Unternehmen für den Liefer- und Dienstleistungsbereich erfolgen. 
Beruft sich das Unternehmen zur Erfüllung der Leistung auf die Fähigkeiten anderer 
Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die o. g. 
Erklärungen und Bescheinigungen auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen 
vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine 
Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. Akzeptiert wird neben der Eigenerklärung 
auf dem Beiblatt 124_LD als vorläufiger Nachweis auch eine Einheitliche Europäische 
Eigenerklärung (EEE). Beide Unterlagen wären auf Verlangen durch entsprechende 
Nachweise zu ergänzen.

Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Sonstiges
Descrizione: Für Bewerbergemeinschaften gilt: Es gibt keine Vorgabe hinsichtlich der 
Rechtsform. Erforderlich ist die Einreichung einer von allen Mitgliedern der 
Bewerbergemeinschaft unterzeichneten Erklärung folgenden Inhalts: 1. plausible Darstellung 
der Aufgabenteilung innerhalb der Bewerbergemeinschaft, 2. Benennung des 
bevollmächtigten Vertreters der Bewerbergemeinschaft, 3. Erklärung, dass dieser Vertreter die 
Mitglieder der Bewerbergemeinschaft während des gesamten Verfahrens rechtsverbindlich 
vertritt, 4. Erklärung, dass der bevollmächtigte Vertreter berechtigt ist, mit uneingeschränkter 
Wirkung für jedes Mitglied Zahlungen anzunehmen, 5. Erklärung, dass alle Mitglieder der 
Bewerbergemeinschaft im Vergabeverfahren sowie im Auftragsfall gesamtschuldnerisch 
haften.

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Eignung zur Berufsausübung
Descrizione: Vorbemerkungen: Die Eignung ist für jedes Mitglied einer Bewerbergemeinschaft 
gesondert nachzuweisen. Soweit nachfolgend nichts Abweichendes geregelt wird, sind daher 
alle Eignungsnachweise von jedem Mitglied einer Bewerbergemeinschaft vorzulegen. Ein 
Bewerber kann sich zum Nachweis seiner Eignung auf andere Unternehmen stützen, 
ungeachtet des rechtlichen Charakters der zwischen ihm und diesem Unternehmen 
bestehenden Verbindungen (Eignungsleihe). Diese Möglichkeit besteht unabhängig von der 
Rechtsnatur der zwischen dem Bewerber und den anderen Unternehmen bestehenden 
Verbindungen. In diesem Fall ist der Vergabestelle nachzuweisen, dass dem Bewerber die 
erforderlichen Mittel tatsächlich zur Verfügung stehen werden, indem beispielsweise eine 
entsprechende Verpflichtungserklärung dieses Unternehmens vorgelegt wird. Die 
Unternehmen, auf die sich ein Bewerber zum Nachweis seiner Eignung stützt, müssen die 
Eignung hinsichtlich derjenigen Eignungskriterien erfüllen, zu deren Nachweis sich der 
Bewerber auf die Eignung des Unternehmens stützt. Zudem sind für dieses Unternehmen die 



706696-2024 Page 5/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Erklärungen über das Vorliegen von Ausschlussgründen nach § 123, 124 GWB vorzulegen. 
Sofern ein Bewerber zum Nachweis seiner Eignung die Kapazitäten anderer Unternehmen in 
Anspruch nimmt (Eignungsleihe), ist der Vergabestelle nachzuweisen, dass dem Bewerber die 
erforderlichen Mittel tatsächlich zur Verfügung stehen werden, indem beispielsweise eine 
entsprechende Verpflichtungserklärung dieses Unternehmens vorgelegt wird. Der Bieter hat 
zum Nachweis der Eignung grundsätzlich die vollständig ausgefüllte Eigenerklärung auf dem 
Beiblatt 124_LD- Eigenerklärung zur Eignung einzureichen. Mit dem Angebot sind folgende 
Unterlagen in Bezug auf Ausschlussgründe einzureichen: - vollständig ausgefüllte 
Eigenerklärung Beiblatt 124_LD - Eigenerklärung zu Ausschlussgründen gemäß § 123 GWB 
und 124 § GWB im Beiblatt 124_LD - Eigenerklärung gemäß § 19 Abs. 3 Mindestlohngesetz 
(MiLoG), - Eigenerklärung zur Einhaltung der ILO-Kernarbeitsnormen - Eigenerklärung gem. 
Artikel 5k der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in der Fassung des Art. 1 Ziff. 23 der Verordnung 
(EU) 2022/576 des Rates vom 8. April 2022 (BMWK-Rundschreiben vom 14.04.2022) 
Vorzulegende Nachweise der Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung: - aktueller 
Auszug der Eintragung des Unternehmens in das Berufs- oder Handelsregister, nicht älter als 
6 Monate.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Descrizione: Zum Nachweis der technische und berufliche Leistungsfähigkeit behält sich die 
Vergabestelle vor folgende Nachweise von Ihnen zu verlangen: 3 Referenzen (mittels 
Eigenerklärung vorzulegen) über vergleichbare Leistungen aus den letzten 3 Geschäftsjahren 
mit mindestens folgenden Angaben: Ansprechpartner, Art der ausgeführten Leistung, 
Auftragssumme, Ausführungszeitraum. Eine ausführliche Beschreibung der angebotenen 
Dienstleistung. Hierbei sind die Vorgaben der Leistungsbeschreibung umzusetzen. 
Eigenerklärung, aus der die durchschnittliche jährliche Beschäftigtenzahl des Unternehmens 
und die Zahl seiner Führungskräfte in den letzten drei Jahren ersichtlich sind.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 100

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 12/12/2024 23:59:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice
/CXS0Y44Y122HXWSE/documents
Canale di comunicazione ad hoc: 
URL: https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0Y44Y122HXWSE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice
/CXS0Y44Y122HXWSE
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita

https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0Y44Y122HXWSE/documents
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0Y44Y122HXWSE/documents
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0Y44Y122HXWSE
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0Y44Y122HXWSE
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0Y44Y122HXWSE


706696-2024 Page 6/9

5.1.16.

5.1.15.

Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 19/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 71 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Die Vergabestelle behält sich vor, von den Bewerbern die 
Nachreichung, Vervollständigung und/oder Korrektur von Unterlagen im Rahmen des 
vergaberechtlich Zulässigen zu verlangen. Werden Unterlagen nicht fristgemäß nachgereicht, 
vervollständigt oder korrigiert, wird das Angebot ausgeschlossen. Ein Anspruch auf 
Nachforderung besteht nicht.
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 19/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Luogo: Schorndorf
Informazioni supplementari: keine
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Es wird darauf hingewiesen, dass das am 
1.7.2013 in Kraft getretene Tariftreue- und Mindestlohngesetz für öffentliche Aufträge in 
Baden-Württemberg (LTMG) sowie das Gesetz zur Regelung eines allgemeinen Mindestlohns 
(Mindestlohngesetz) Anwendung finden. Die sich hieraus ergebenden Verpflichtungen bei der 
Auftragsausführung, insbesondere auch bei dem Einsatz von Nach- und Verleihunternehmen, 
sind daher zu beachten. Bei Angebotsabgabe hat jeder Bieter eine entsprechende 
Verpflichtungserklärung abzugeben.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer Baden-Württemberg im 
Regierungspräsidium Karlsruhe
Informazioni sui termini per il riesame: Es gelten die Bestimmungen des Gesetzes gegen 
Wettbewerbsbeschränkungen (GWB). Hinsichtlich der Einleitung von Nachprüfungsverfahren 
wird auf § 160 GWB verwiesen. Dieser lautet: (1) Die Vergabekammer leitet ein 
Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein 
Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat und eine Verletzung in seinen 
Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. 
Dabei ist darzulegen dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der 
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. (3) Der Antrag ist 
unzulässig, soweit: 1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat, 2) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 



706696-2024 Page 7/9

8.1.

8.1.

Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Hinsichtlich der Information nicht 
berücksichtigter Bieter und Bewerber gelten die §§ 134, 135 GWB. Insbesondere gilt: Bieter 
deren Angebote für den Zuschlag nicht berücksichtigt werden sollen, werden vor dem 
Zuschlag gemäß § 134 GWB darüber informiert. Das gilt auch für Bewerber, denen keine 
Information über die Ablehnung ihrer Bewerbung zur Verfügung gestellt wurde, bevor die 
Mitteilung über die Zuschlagsentscheidung an die betroffenen Bieter ergangen ist. Ein Vertrag 
darf erst 15 Kalendertage nach Absendung dieser Information durch den Auftraggeber 
geschlossen werden; bei Übermittlung per Telefax oder auf elektronischem Wege beträgt 
diese Frist 10 Kalendertage.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Stadtverwaltung Schorndorf - Fachbereich Gebäudemanagement
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium Karlsruhe
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Stadtverwaltung Schorndorf - 
Fachbereich Gebäudemanagement
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Stadtverwaltung Schorndorf - Eigenbetrieb Stadtentwässerung
Numero di registrazione: 1acf0286-363a-47de-898a-2004193b3ff4
Indirizzo postale: Robert-Bosch-Str. 9
Località: Schorndorf
Codice postale: 73614
Suddivisione del paese (NUTS): Rems-Murr-Kreis (DE116)
Paese: Germania
E-mail: vergabestelle@schorndorf.de
Telefono: +49 71816022640
Indirizzo internet: https://www.dtvp.de
Profilo del committente: https://www.dtvp.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Stadtverwaltung Schorndorf - Fachbereich Gebäudemanagement
Numero di registrazione: b273400d-e7d2-4742-9e29-460217a56fb7
Indirizzo postale: Robert-Bosch-Str. 9
Località: Schorndorf
Codice postale: 73614
Suddivisione del paese (NUTS): Rems-Murr-Kreis (DE116)
Paese: Germania
E-mail: vergabestelle@schorndorf.de
Telefono: +49 71816022640
Fax: +49 718160272640

mailto:vergabestelle@schorndorf.de
https://www.dtvp.de
https://www.dtvp.de
mailto:vergabestelle@schorndorf.de


706696-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0003
Nome ufficiale: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium Karlsruhe
Numero di registrazione: 03baf537-5544-4fae-bafc-cd3461a77bc5
Indirizzo postale: Durlacher Allee 100
Località: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Suddivisione del paese (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefono: +49 7219268730
Fax: +49 7219263985
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0004
Nome ufficiale: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium Karlsruhe
Numero di registrazione: 75efcfaf-3d72-4b05-80a7-4d81043f0475
Indirizzo postale: Durlacher Allee 100
Località: Karlsruhe
Codice postale: 76137
Suddivisione del paese (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefono: +49 7219268730
Fax: +49 7219263985
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0005
Nome ufficiale: Stadtverwaltung Schorndorf - Fachbereich Gebäudemanagement
Numero di registrazione: 929c357e-5ffa-48ff-a436-6400cc0ea3f0
Indirizzo postale: Robert-Bosch-Str. 9
Località: Schorndorf
Codice postale: 73614
Suddivisione del paese (NUTS): Rems-Murr-Kreis (DE116)
Paese: Germania
Referente: Zentrale Vergabestelle
E-mail: vergabestelle@schorndorf.de
Telefono: +49 71816022640
Fax: +49 718160272640
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0006
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:vergabestelle@schorndorf.de


706696-2024 Page 9/9

Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: b88dc0cf-5607-4732-abfd-f20fa22ffe11  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 18/11/2024 16:02:47 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 706696-2024
Numero dell'edizione della GU S: 226/2024
Data di pubblicazione: 20/11/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

